
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 10č.: 10--11(říjen,listopad)                  ročník:39    rok:2010      11(říjen,listopad)                  ročník:39    rok:2010      

cena:8,cena:8, --  Kč Kč   

dále uvnitř listu  
naleznete: 

 
Zprávy z obce…. 

 

Fotoreportáž z 
návštěvy paní 

Ludmily Zeman a 
protagonistů fil-
mu ,,Cesta do 

pravěku spojená 
s výstavou —

,,Plakáty a vzpo-
mínky“ a křtem 
poštovní znám-

ky…. 

 

Reportáž z pří-
městského tábo-

ra... 

 

Z kultury a při-
pravovaných akcí 

 

Z činnosti  našich 
spolků ….. 

Příspěvky čtená-
řů…. 

 

Inzerce  ….. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

 Slovo na úvod : 
Naše obec se stala předmětem zájmu médií jak v pozitivním, tak i 
bohužel v negativním smyslu. Všichni dobře víme, že výsledky voleb 
byly napadeny jedním z našich občanů. Platnost kom.voleb ale byla 
potvrzena výrokem Kraj.soudu v Hr.Králové a na tomto základě se 
tímto uskutečnilo dne 23.11.2011 ustanov.zasedání zastupitestva.  

 Velikou ,,náplastí“ na napadení voleb byla bezpochyby navštěva naší 
obce dcerou filmového režiséra Karla Zemana paní Ludmily Zeman z 
Kanady včetně protagonistů hlavních rolí z filmu ,,Cesta do pravěku“. 
Paní Ludmila Zeman spolu s ,,kluky“ z ,,Cesty do pravěku“  byla velmi 
nadšena z uvítání, celkové báječné a přátelské atmosféry, která pa-
novala během setkání s vámi, našimi občany. Byla velmi příjemně pře-
kvapena loutkovým divadlem, tím že se v našem  divadélku hraje pro 
naše děti aktivně, že máme šikovné děti, které spolu s učiteli připra-
vily pěkný program ve škole. Velice se zajímala o naši obec a naše 
přidružené obce, proto byla následující den dopoledne místo ranního 
odjezdu do Zlína provedena malá exkurze po naší obci, přidružených 

obcích a Mezihoří.  

Loučení bylo těžké a oddaloval se odjezd do odpoledních hodin. Po-
slední její slova patřila vám, našim občanům : 

,,Děkuji ještě jednou za vřelé uvítání a i když jsem zde nikdy neby-
la, cítila jsem se u vás v Ostroměři jako doma. Máte zde fajnové li-
di, vyřiďte jim to prosím.A ještě moc děkuji i za svého tátu, měl by 

obrovskou radost !!! “               



 
ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE:::   

 
USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASE-
DÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OST-

ROMĚŘE KONANÉHO DNE 
23.LISTOPADU  

 
Zastupitelstvo obce Ostroměř v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. ve znění  následujících předpisů, dále jen 
zákon o obcích 
 
1) volí zapisovatelku:   H.Němečkovou 
    ověřovatele zápisu:  J.Stýbla a I.Uherkovou 
    návrhovou komisi:  M.Vobořila,H.Tulkovou,     
    F.Soukupa  
 
2) bere na vědomí: 
    složení slibu všech členů zastupitelstva obce podle § 69      
    odst.2 zákona  o obcích 
 
3)  volí  v souladu s § 84 odst.2, písm. m)  zákona o ob-
cích: 
     A.   starostou obce  ing.Tomáše Gabriela 
     B.   místostarostou obce  Miroslava Vobořila 
 
4) v souladu s ustanovením § 84 odst.2,písm.m) zákona 
o obcích zřizuje: 
    A. finanční výbor  s počtem 5 členů 
    B. kontrolní výbor s počtem 5 členů 
 
5) do funkcí jmenuje a volí : 
    A.  předsedu finančního výboru Jiřího Stýbla 
    B. předsedu kontrolního výboru Hedviku Bidlovou 
 
6)  zřizuje: 
    A. komisi pro životní prostředí 
         předsedu Petra Kareše 
    B. komisi pro sportovní a zájmovou činnost 
        předsedu Jaroslava Tomeše 
                   
7) schvaluje 
     přísedícího u soudu pana Ing Petra Bihe-
ler,byt.Ostroměř,Dr.Votočky 143. 
 
8) pověřuje 
     starostu,místostarostu a předsedu finančního výboru  
k nakládání s prostředky na účtech obce.          
 
 
9) pověřuje 
      starostu a místostarostu k oddávání. 
  
Zastupitelstvo obce a výbory se ve své činnosti řídí zá-
konem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, dalšími zákony a stanovenou náplní činnosti 
výborů. 
 
(Toto usnesení s podpisy je vyvěšeno na úřední desce 
OÚ a na web.stránkách obce )                                                
                                                                          (mv)  

Obec Ostroměř vyhlašuje výběrové řízení na vedoucí-
ho MKS. Uzávěrka je 15.ledna 2011. Zájemce o tuto 
funkci prosíme o písemné přihlášení, které lze doručit 
osobně, či E-mailem na OÚ. Prosíme také, aby si zá-
jemci připravili vizi o vedení MKS a zpravodaje. Upo-
zorňujeme, že se nejedná o žádný pracovní poměr, ale 
o dobrovolnou aktivitu, která je odměněna symbol. 
finanční částkou.   
 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na webo-
vých stránkách obce: www.ostromer.cz 

 
Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za měsíc prosinec 

je 10.prosince 2010.         
_______________________________ 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry Doleža-
lové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

************************************************** 

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA 

                                                                                                 
                                                                                                                                        ŽIVOTNÍ VÝROČÍ     

  
srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
Všem oslavencům ze srdce     Všem oslavencům ze srdce     Všem oslavencům ze srdce     Všem oslavencům ze srdce     
blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!    
    

    ŘijenŘijenŘijenŘijen    
 
Fiedlerová Dagmar  DD Hořice           86 let 
Hyršl Jaroslav        Ostroměř   85 let 
Šrůtková Miroslava    Ostroměř   83 let 
Adamová Věra      Ostroměř   83 let 
Rosůlek Karel              Ostroměř              82 let 
Smetana Oldřich          Ostroměř              81 let 
Švejda Miroslav          Ostroměř              80 let 
Straka Ludvík            Ostroměř              80 let      
 
ListopadListopadListopadListopad    
 
Kinčlová Olga              Domoslavice       86 let 
Hátlová Josefa             Sylvárův Újezd  89 let 
Albrechtová Milena     Sylvárův Újezd   84 let 
Šepsová Marie             Ostroměř              82 let 
Hyršlová Libuše           Ostroměř             81 let 
Vacek Antonín             Ostroměř             81 let 
Šolín Václav                 Ostroměř             75 let 
Novotná Věra              Ostroměř             70 let                       



 
 
OBECNÍ KNIHOVNA   

 
ŘIJEN 
  
KAREL TOMAN   (ZE SBÍRKY MĚSÍ-
CE) 
 
Ty bože révy, který posíláš  
paprsky slunce na nalité 
hrozny,  
na zlaté hrozny, hrozny fia-
lové,  
buď milostivý.  
 
Po teplých stráních vzpínají se k tobě  
vášnivé keře roztančeným gestem,  
zpívají, mluví, hovoří a prosí,  
bys dal jim oheň, aby rozdaly jej,  
bys vdech' jim radost, aby vzkvetla v očích  
zkalených trudem.  
 
Neb my jsme lidé mdlí  
a pro tvou slávu milujeme víno  
a s číší jen se naše srdce pomodlí.  
 
********************************** 

První letní příměstský tábor v Ostroměři se 
uskutečnil o prázdninách  ve dnech  23.8.  –  

27. 8. 2010 a zúčastnilo se jej 25 dětí 
 
Jak jsme se měli a co jsme dělali o tom vám 
budou nejlépe vyprávět naše fotografie. 
 
Pondělí – Ovocná stezka  kterou nás provázel pan Petr 
Kareš se svým krásným, chytrým a mlsným přítelem 
psem. Vyprávěl nám o různých druzích ovoce, které zde 
pěstuje, občas jsme si i na něčem smlsli. Vytvářeli jsme 
různé obrazy, které jsem si našli na louce. Odpoledne jsme 

prožili na školním hřišti, kde si pro nás hasiči připravili růz-
né soutěže a  nějaké to mlsání k tomu. 

 
Úterý – bylo trochu pod mrakem, to nám ale nevadilo, měli 
jsme  naplánován pobyt v knihovně. Přijela k nám i paní 
vychovatelka  Nesvatbová z naší školy. Vytvářeli jsme růz-
né výrobky z hlíny. Někteří z nás již navštěvují keramický 
kroužek a tak vědí co to dá za práci aby výrobek byl pěkný 
a hlavně se nerozpadl.Četli jsme malovali a vyprávěli různé 
příhody. 

Středa -  Na tu jsme se všichni těšili, jeli jsme do Zoologic-
ké zahrady do Dvora Králové, ráno jsme se nemohli dočkat 
autobusu. A pak hurá za zvířátky. Tam s námi jela ještě jed-
na velká holka, která se jmenuje Andrea. O prázdninách 
totiž byla na brigádě v ZOO a tak nám  po cestě vyprávěla 
ještě různé příhody  které zde zažila. 

Novotná Věra              Ostroměř             70 let                        



Čtvrtek –  To jsme zase jeli vlakem a to do města Lázně 
Bělohrad. Tam se přeci narodil známý spisovatel Karel 
Václav Rais. Prošli jsem se Bělohradem ,viděli lázně a 
krásný park kde jsme si hráli různé hry. Došli jsme až 
k místu kde je krásný pohled do širokého okolí. Toto místo 
se nazývá Byšičky je zde kostelík a hřbitov. 

                                                     
Tento den jsme však nešli domů spát ale zůstali jsme 
s paní knihovnicí v knihovně. Ještě předtím jsme však hrá-
li různé hry, také jsme opékali vuřty někteří rohlíky a jabl-
ka. Někteří z nás usnuli poměrně brzo protože byli za celý 
den unaveni. Zato nám se spát vůbec nechtělo a tak jsme 
ještě dlouho povídali až nás to postupně všechny zmohlo. 
A týden utekl a byl tu:                                                                                                                                           

Pátek -  Ráno jsme se sešli v knihovně navštívil nás poru-
čík Petr Janda z Policie České republiky., Vyprávěl si 
s námi o tom co se může dělat co se nesmí, jak jezdit na 
kole i chodit pěšky. Kterým lidem se raději vyhnout. Také 
jsme hádali co znamenají různé značky které nám ukazo-
val. A nakonec nás všechny odměnil, největší radost nám 
udělali reflexní pásky ale i policejní omalovánky.   Po obě-
dě jsme šli k řece Javorce. Zase nás zde překvapili hasiči. 
Připravili velký nafukovací člun ve kterém nás po skupin-
kách vozili po řece. To už sice chvílemi i dost pršelo, nám 
to ale nevadilo. Také jsme mohli používat i hasičské vysí-
lačky schovat se i hasičském autě a prozkoumat všechno 
co se v takovém hasičském autě ukrývá.  A  už začalo do-
cela dost pršet a my jsme se museli jít schovat do knihov-
ny. Zhodnotili jsme celý týden a k tomu nakreslili i nějaké 
obrázky.                                                                                 

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 

 
Slavní rodáci jsou pýchou a vel-
kým kulturním odkazem každého 
města a obce, Obecní úřad v Ost-
roměři v budově kulturního stře-
diska otevřel stálou expedici, kde 
je možné nahlédnout do filmově a 
knižně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným 
prvkem života a díla Štorcha i 
Zemana.Návaznost tématu zajiš-
ťuje i osídlenost Ostroměřska-
datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 
tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-
rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
 
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-
nost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kterou 
mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadelní 
scény. Představení je možné objednat samostatně nebo jako 
součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
493 691 124 
 
*********************************************** 
   
   
Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY   AAA   PŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCH   AKCÍAKCÍAKCÍ : : :   

 
Připravované akce : 

 
Listopad—prosinec : 

 

Předvánoční prodej dětských knih 

nakladatelství Thovt 
od 15. listopadu vždy ve výpůjční době knihovny 

a v sobotu 4. prosince od 10.00 hod  -  do 15.00 hod 
 

 
Burza starých vyřazených 

knih 
od 15 listopadu ve výpůjční 

době knihovny 



Klub Klokánek srdečně zve na vystoupení kouzelníka 
Pavla Kožíška v pátek 17. 12. 2010 od 18,00 hod. v DK 
Koruna. Vstupenky jsou v předprodeji tamtéž v hod-
notě 150,-/120,-Kč.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZNAMNÝ DEN PRO NAŠI OBEC 
 

Naši obec dne 2.11.2011 v rámci slavnostní-
ho křtu poštovní známky vydané u příležitos-
ti 100 výročí narození filmového režiséra a 
výtvarníka Karla Zemana navštívili : jeho 
dcera paní Ludmila Zeman z Kanady a dále 
protaganisté hlavních rolí z filmu ,,Cesta do 
pravěku " pánové Vladimír Bejval, Zdeněk 
Husták a Josef Lukáš, hejtman Králove-

hrad.kraje bc.Lubomír Franc a zástupci mé-
dií - z České televize, inter-

net.televize ,,Naše televize", Českého roz-
hlasu,  Mladé fronty a Jičínského deníku. Se 
starostou naší obce ing.T.Gabrielem byly 

uskutečněny rozhovory pro zástupce těchto 
médií. 

Při této pro naši obec velmi významné a mediálně 
sledované akci byla připravena v MKS Ostroměři 

výstava ,,Plakáty a vzpomínky ", která byla zahájena 
dne 31.10. a trvala do dne 4.11.2010. V hledišti lout-
kového divadla se uskutečnilo v podvečer promítání 
filmů zdílny film.režiséra K.Zemana od pondělí 1.11. 

do 4.11.2010. 

 
 

Jsme velmi rádi, že se tato akce povedla uskuteč-
nit, protože organizačně byla velmi náročná. Velký 

dík patří především starostovi obce 
Ing.T.Gabrielovi, který vedl jednání  se zástupci 
České pošty, zástupci spolku filatelistů ČR, paní 

Ludmilou Zeman a protagonisty hlavních rolí pány 
Vladimírem Bejvalem, Zdeňkem Hustákem a Jose-

fem Lukášem. 

********************************************* 

Pro vzpomínku na nezapomenutelného 

jičínského občana Josefa Štefana Kubína 

rozhodli jsme se již  patnáctým rokem 

udělit 

         

 Jivínského Štefana 
za pozoruhodný kulturní počin roku 2010 

a za dlouholetou kulturní činnost 
 

 
Nechceme, aby některé z bohulibých konání zůstalo nepo-
všimnuto. Rádi pozveme všechny navržené k popovídání, 
rádi všem poděkujeme. Těšíme se, že čtenáři naší výzvy 
zavzpomínají na to, co hezkého se v roce 2010 v kultuře na 
okrese událo, a přispějí k nominaci. Návrh na Štefana může 
provést každý, stačí uvést jméno a adresu nominovaného 
(jednotlivce či skupiny) a stručné zdůvodnění, kategorii, 
jméno a adresu navrhovatele. Své návrhy zasílejte do      
31. 12. 2010 na adresu koordinátora Štefanské komise Bo-
humíra Procházky, Sokolovská 367, 506 01 Jičín. E-mail : 
prochor.jc@tiscali.cz, tel. 493 523 492. V nominaci je třeba 
uvést, zda se jedná o dlouhodobé zásluhy (za nejméně 5 let 
činnosti) nebo kulturní počin za rok 2010. 
 
Štefanská komise & Nadační fond Jičín město pohádky 



Fotky jsou umístěny ve fotogalerii na 
web.stránkách obce, ale zde je již malá 
ochutnávka z tohoto pro naši Ostroměř to-
lik významného dne….. 

 

 

Za realizaci a technické zajištění výstavy  a  ob-
čerstvení  patří poděkování: H.Němečkové, D. 

Šimonové, M.Novotné, V.Štejnarové, B.Splítkové , 
J.Hermochovi, B.Krausovi, J.Holmanovi a paní Dě-
dinové. Za nafocení a poskytnutí fotografií děku-

jeme Petru Karešovi. Dále patří poděkování řediteli 
školy Mgr.P. Vajdlovi a Mgr.M. Krejčové za velmi 
pěkné a příjemné vystoupení našich dětí a všem 

učitelům za pomoc při zajištění příprav ve škole ke 
slavnostnímu křtu pošt.známky. 

Za bezplatné ubytování a pohoštění našich hostů v 
restauraci a penzionu ,,U Patřínů" v Konecchlumí 

velmi děkujeme rodině Kazdových.      
 

Jestliže celý svět 
obdivuje filmovou 

tvorbu našeho rodá-
ka Karla Zemana, je 
přímou úměrou naší 
povinností vzdát vel-
ký hold tomuto člo-
věku, který dokázal 
své fantazie a myšlenky díky svým filmům 

předat mnoha a mnoha generacím. 
          

      ,,Pane režisére, děkujeme................"   
 
Odkazy : 
 
odkaz na reportáž internetové televi-
ze ,,Naše televize "        

www.nasetelevize.cz/ Karel Zeman, Ost-
roměř 2.11.2010      

 odkazy na záznam z ČT24 : 
www.ct24.cz/kultura/karel-zeman-
myslel-obrazem/ 

 zde jsou na tomto odkazu níže uvede-
né  tyto reportáže :  Lukáš vzpomíná na 
Karla Zemana,  Jaroslav Sedláček o Karlu 
Zemanovi ( zde je záznam z Ostroměře )  

Reportáž Přemysla Šrámka ( zde je zá-
znam z Ostroměře )  
  
www.ct24.cz/o filmech Karla Zemana 
 
odkaz na reportáž Jičínského deníku : 
 
http://jicinsky.denik.cz/ Křest 
pošt.známky 2.11.2010 



 



 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
               
   
   
   
   
   



ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 

 
Se strakatou kobylou podzimní přírodou 
 
     Všimli jste si, jak se příroda kolem nás zbarvila krásný-
mi barvami? Za to mohou skřítkové barvínci.  Malí a ši-
kovní pomocníčci, kteří jsou k ruce „Podzimovi“. A nebo 
je to jinak? 
S příslovím „Podzim přijíždí na strakaté kobyle“ na rtech 
jsme vyjeli za krásami podzimní přírody. Počasí bylo také 
podzimní. Mrholilo, místy pršelo, ale nálada byla výborná. 
Bádali jsme, zkoumali listy, stromy, plody... A když už 
začínalo být nevlídně, schovali jsme se do jedné kuchyně, 
kde jsme ochutnali lipový čaj s medem. A ten nás rozehřál 
náramně. 
Vlakem jsme se dostali zpět v pořádku a tak nezbývalo než 
se pořádně nadlánout v místní jídelně.   
A kdo nevěří na strakatou kobylu, ať se přijde podívat do 
první třídy. Určitě ji tam najde. 
 
                
                                                    Prvňáci ze ZŠ Ostroměř 
 
 

Bezpečně do školy 
 
 Beseda s příslušníkem Policie České republiky 
patří mezi naše oblíbené akce. 
 V úterý 19. října přišla mezi prvňáky mluvčí Okres-
ního ředitelství Policie ČR v Jičíně paní Hana Klečalová. 
V příjemné atmosféře probíhalo povídání na téma bezpeč-
nost v každodenním životě. Žáci dokázali popsat chování 
účastníků silničního provozu na obrázcích. Hravě složili 
puzzle a poznali dopravní značky. 
  Druháci a třeťáci srdečně přivítali paní Klečalovou. 

Žáci spontánně reagovali na různé situace, do nichž se sa-
mi mohou dostat (např. kdy volat 158, chování při zjištění 
vykradeného bytu či krádeže). Policistka trpělivě vyslechla 
vyprávění dětí o jejich zážitcích a zodpověděla různé dota-
zy. Beseda byla ukončena hrou „otázka – odpověď“. 
 Těšíme se na další setkání, které jistě bude. 

 
      Žáci 1., 2. a 3. třídy 
      Mgr. Jana Slámová 

 

V Dračím Labyrintu nezabloudíte 
 
     Koncem října jsme se vydali za zajímavou nabídkou do 
našeho krajského města. Žáci první až třetí třídy ze ZŠ Ost-
roměř jeli do Labyrintu Divadla Drak. Netušili jsme, co nás 
čeká. Proto jsme byli velice zvědaví. 
Přivítal nás milý průvodce, pod jehož vedením jsme se 
rychle začali v Labyrintu orientovat. Úvodní krátký film nás 
navnadil na zajímavé zážitky a někteří již nedočkavě popo-
sedávali a nakukovali do prostor, které byly zatím skryty 
našim očím. 
Možnost vydat se dál někteří pojali svérázným způsobem a 
tak měli nejzamotanější hlavu především učitelé. Z vitrín na 
nás shlížely, šklíbily se, pokukovaly, ale občas se i mračily, 
loutky všech velikostí. 
Nasyceni touto zkušeností jsme se vydali prozkoumat další 
patro. Zde bylo míst s loutkami méně a snad i proto byla 
tato prohlídka klidnější. Ale to nejlepší na nás stále ještě 
čekalo... 
Byli jsme pozváni do „laboratoře“ – místa, kde jsme si 
mohli osahat loutkářské řemeslo. Hráli jsme klasické diva-
dlo s marionetami, vytvářeli jsme zvuky a podle nich osvě-
covali scénu. Tvořili jsme nové a nové scény na jevišti, kte-
ré byly přenášeny kamerou do jiných prostor výzkumného 
centra. Naše nadšení nebralo konce, a kdyby se nepřiblížil 
čas oběda a s ním i naše hladové žaludky, asi bychom si 
vydrželi hrát a zkoumat krásy divadelního světa až do veče-
ra. 
Po obědě jsme měli příležitost si prohlédnout zázemí diva-
dla Drak, postát na jevišti a prošmejdit dílny, ve kterých 
vznikají loutky. Vyčerpáni těmito úžasnými zážitky jsme se  
vydali k vlaku... 
        Mgr. Jan Horák 



OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA S S SPOLKYPOLKYPOLKY: : :    
 
SDH OSTROMĚŘ 
 
Pohled do činnosti SDH. 
 

 Vážení čtenáři, v červnu t.r.jsme 
vás informovali o zakoupení historické 
autostříkačky zn. Praga RN z r. 1941. 
Její fyzická renovace začala dne 
1.8.2010. Byla provedena demontáž ka-
potáže motoru a uvedení motoru do 
provozuschopného stavu. Byla zaháje-
na renovace přední nápravy. Nyní začíná renovace ka-
biny pro řidiče a postupně bude navazovat kabina pro 
mužstvo. 
 V průběhu měsíců července a srpna jsme absol-
vovali 10 akcí se sportovně kulturním zaměřením. 
 13.8.2010 šestičlenné družstvo JSDH odjelo s A 
30 s plovoucími a kalovými čerpadly na likvidaci po-
vodní do oblasti Liberecka, konkrétně do obce Heřma-
nice. Po dvou dnech na základě odvolání krizového sta-
vu se jednotka s technikou vrátila zpět. Jejich poznatky 
dokumentují foto záběry. 

  
        23.8.2010 jednotka připravila překážkovou dráhu 
pro letní příměstský dětský tábor v prostoru za ško-
lou.Mladí sportovci soutěžili v rychlosti a šikovnosti při 
jejich překonání. 

 27.8.2010 to byla opět akce pro děti z letního tábo-
ra a to ukázky práce na vodě. Akce se konala na Javor-
ce. Postupně bylo umožněno všem absolventům projet se 
na vojenském raftu a to v úseku od sochy T.G.Masaryka 
po most u Rychterů a zpět. Děti si obě akce užily a již se 
těší na příští tábor. 
 4.9.2010 na pozvání SDH Lázně Bělohrad se jed-
notka zúčastnila oslav 130. výročí založení sboru. Akce 
se konala v městském parku, kde byla vystavena součas-
ná i historická technika. Ostroměř představila T 148-
CAS-32, A 21 a dvě historické  stříkačky Sigmund z r. 
1935 a Ebert z r. 1939. 

 11.9.2010 se SDH zúčastnila okresní soutěže Pla-
men v Lužanech. Náplní byla štafeta včetně požárního 
útoku. 
 18.9.2010 se jednotka zúčastnila soutěže historic-
kých stříkaček v Horní Nové Vsi. Na této soutěži jsme 
předvedli stříkačku DS 16.  Obsluha stříkačky byla 
v dobových uniformách, které SDH vlastní. Ostroměř 
obhájila prvenství za dosažený čas, kvalitu stroje a do-
bovou výstroj. 



           2.10.2010 se konala Drakiáda a to nad Ostroměří 
v tzv. Hájku na kopci. SDH zajišťovala drobné občer-
stvení pro účastníky, včetně technického zázemí a 
ozvučení.Počasí této akci přálo, foukal dostatečně silný 
vítr. Účastníci, zvláště děti byli spokojeny.  Soutěžilo se 
ve třech kategoriích. Dvě kategorie  patřily dětem, jed-
na dospělým. Atmosféra větrného odpoledne byla 
umocněna nízkým přeletem sportovního letadla 
z hořického letiště. 
 8.10.2010 se zúčastnila skupina 10 členů SDH 
společného školení s SDH Lužec nad Vltavou, které se 
konalo v Doksech v chatové osadě Perla.Funkcionáři 
měli možnost konzultovat plnění náročných úkolů 
Sdružení hasičů v současné době, včetně výměny zkuše-
ností. 

 
 9.10.2010 se v Lužanech konala sportovně bran-
ná akce pro členy družstev Plamen.Škoda jen, že tato 
akce byla v souběhu s další akcí v obci a účast na soutě-
ži tak byla oslabena. 
 V současné době SDH připravuje výroční valnou 
hromadu, která se bude konat dne 120.12.2010 
v hasičské zbrojnici. Sbor bude hodnotit svou práci a 
práci funkcionářů v letošním roce a připravovat výhle-
dy akcí na rok 2011. 
                

                                                                  Výbor SDH 

 
KČT OSTROMĚŘKČT OSTROMĚŘKČT OSTROMĚŘ   

 

Výlet na Konopiště a okolí 
 
Jedna sobota v září se již stala tradi-
cí, kdy KČT Ostroměř organizuje 
autobusový výlet za památkami naší 
vlasti. Letošní zájezd v sobotu 11. 

září 2010 se uskutečnil pod názvem Konopiště a okolí. 
Naše putování začalo v 7 hodin ráno u autobusové zastáv-
ky v Ostroměři, odkud jsme pohodlně cestovali do Středo-
českého kraje na zámek Konopiště. Prostor okolo zámku 
nabízí velké množství kulturních a turistických příležitostí, 
jednou z nich je muzeum motocyklů značky JAWA. Jedná 
se o oficiální tovární muzeum této značky, kde účastníci 
našeho výletu měli možnost prohlédnout si přibližně 200 

exponátů v nádherném technickém stavu. Protože zámek 
Konopiště je jedním z nejnavštěvovanějších zámků v České 
republice museli jsme mít zajištěnu rezervaci vstupenek na 
10:30 a 10:45, a to do jeho pokojů jižního křídla. V I. ná-
vštěvnickém okruhu nás čekaly nádherné zámecké pokoje a 
výstava paroží a loveckých trofejí, které nashromáždil bě-
hem svého života arcivévoda František Ferdinand d´Este, 
nejznámější a nejvýznamnější majitel zámku Konopiště. 
Jelikož o tomto víkendu probíhaly Dny evropského kultur-
ního dědictví, byly některé výstavy otevřené zdarma, jako 
například Muzeum Sv. Jiří, věnované sbírkám tohoto svět-
ce, jehož různá vyobrazení sbíral arcivévoda František Fer-
dinand. Zbylý čas do odjezdu účastníci prožili různě dlou-
hou procházkou po zámeckém parku, kde mohli nahlédnout 
do skleníků, projít Růžovou zahradu plnou květin a soch. 
Nádherný zámek se zahradou, jenž se ocitnul v několika 
filmech, jsme opustili před půl jednou a směřovali do Vel-
kých Popovic. 
Následoval čas na oběd v předem zajištěné restauraci a pak 
již toužebně očekávaná exkurze do pivovaru, jenž vyrábí 
pro všechny velmi známé pivo značky Kozel. Více něž ho-
dinová exkurze po pivovaru od varny přes ležáky až po stá-
čírnu byla samozřejmě doplněna ochutnávkou místního la-
hodného moku. Pro děti byl jistě atrakcí živý kozel Olda, 
kterého zde chovají. 
Odpolední putování dále směřovalo do Hrusic, rodiště Jose-
fa Lady, kde jsme si prohlédli památník s jeho kresbami. 
Tato turisticky atraktivní oblast nedaleko od Prahy přímo 
nese název Ladův kraj, plně to potvrzuje například kresba 
na hospodě u Sejků, informační tabule s Ladovými kresba-
mi a označení míst spojených s knížkami a kresbami zmíně-
ného autora. 
Jelikož našemu zájezdu přálo nádherné slunečné počasí i 
v podvečer, zastavili jsme se v sousedním Ondřejově, kde 
jsme podnikli pěší procházku na kopec Žalov, kde je umís-
těna Ondřejovská hvězdárna. Poté jsme již pohodlně auto-
busem směřovali do našich domovů. 
A několik závěrečných údajů – zájezdu se zúčastnilo 48 
osob, čímž byl autobus plně obsazen, a ujeli jsme 309 km. 
Stejně jako v předchozích letech zájezd připravil a vedl zku-
šený průvodce a cestovatel Tomáš Horák a bezpečnou auto-
busovou dopravu zajišťovala společnost ČSAD Semily 
s řidičem Jiřím Smolíkem. 
Jednodenní sobotní zájezd se všem účastníkům velmi líbil, 
s mnoha zážitky se v podvečerních hodinách vrátili domů a 
těší se na další zájezd. 
Více fotografií naleznete na stránkách KČT Ostroměř - 
www.kct-ostromer.webpark.cz. 



PPPŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKY   ČTENÁŘŮČTENÁŘŮČTENÁŘŮ:::   
   
 

Pár slov před Vánocemi 
 
     I když rtuť teploměru láme teplotní  rekordy, pohled do 
kalendáře nás nabádá k ostražitosti, neboť se nezadržitelně 
blíží ty nejkrásnější svátky v roce. Na Vánocích je to krás-
né, že i když neodpovídá počasí, naše nálada, ani stav naší 
peněženky, ony přijdou. Je to tradice, tradice, která svazu-
je i motivuje zároveň. Ani my, z klubu Klokánek 
v Hořicích, se tradicím nevyhýbáme.Tradičně připravuje-
me v tomto období benefiční koncert jako rekapitulaci naší 
celoroční práce, poděkování sponzorům i možnost získání 
finančních prostředků pro činnost klubu, který již bezmála 
10 let sdružuje děti s postižením a jejich rodiny. Letos 
jsme si dovolili náročnému oku diváka nabídnout ojedině-
lou kouzelnickou show Pavla Kožíška nazvanou 
„Kouzelnické Vánoce“.Bude se konat v pátek 17. 12. 2010 
v Kulturním domě Koruna v Hořicích od 
18,00h.Vstupenky jsou již nyní v předprodeji. Každá tato 
akce přináší pro organizátory mnoho práce, a proto je víc 
než důležité moci se obklopovat lidmi, kteří vaši nabídku 
ke spolupráci neodmítnou. Takovým je i pan Miroslav Vo-
bořil, který je pro klub Klokánek již několik let přínosem 
nejen pro svůj umělecký potenciál, ale i pro svou empatii. 
Bez nároku na honorář nám zajišťuje ozvučení na akcích a 
organizuje adventní koncerty, ze kterých částky 
z dobrovolného vstupného putují právě do naší klubové 
kasičky. Tímto děkuji nejen jemu, ale i návštěvníkům po-
dobných koncertů, ať už hořických nebo ostroměřských, 
za štědrost a projevy sympatií. Děkuji i zastupitelstvu ob-
ce Ostroměř a starostovi panu Gabrielovi za pravidelnou 
finanční podporu. 
      S přáním poklidných dnů příštích a na shledanou na 
našich akcích se těší Jana Bouzková, P.R. klubu. 
 „ Budiž chvála těm, kdo dovedou dávat, aniž by si to 
pamatovali, a přijímat, aniž by na to zapomně-
li.“(Elizabeth Bibescová) 
 
Všimli jsme si ….. 
 
Javorka vytesána do kamene …... 
   
      Jistě jste 

si při pro-

cházce ve 

středu uli-

ce ,,V cha-

loupkách“ u 

lávky  

všimli ka-

mene se 

znázorně-

ním toku Javorky s vypsáním jmen obcí, kterými 

protéká.Za realizaci jménem naší obce děkujeme 

panu J.Soukupovi, který tento nápad bez nároku 

na honorář realizoval. 

                           Ing.T.Gabriel a Miroslav Vobořil                 

   

Revitalizace parkové úpravy u školy  
   
     V uplynulém měsíci proběhla revitalizace parko-

vé úpravy u školy…….                           

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

 



Inzerce Vaší firmy :   
              Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč  
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo infor-

mace na 603 806 683 

   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   
         

               

                
              
                KVĚTINKA-VAZÁRNA 
  
         P.HAKLOVÁ  & A.HERCÍKOVÁ 
          PODĚBRADOVA-16,JIČÍN     

 
Vázání dárkových kytic,kytiček do taneč-

ních,svatební kytice-květinové aranžmá na au-
ta,výzdoba na společenské akce.Kompletní smuteč-

ní vazba s dodáním do smuteční síně.Dušičková i 
vánoční  vazba.Na přání zhotovíme netradiční ky-
tičky(klobásy,doutníky atd.) Dále nabízíme letnič-
ky,trvalky,pokojovky,substráty,dárkové předmě-

ty........Otevřeno    po-pá 8-17,so-8-11:30. 
           T           T           TELEFONELEFONELEFON 731 371 014  731 371 014  731 371 014    
               
                                                                           
                                                                                    
                                 ********                                  ********                                  ********    

 

 
 

Zveme Vás do nově otevřené prodejny  
„ NÁPOJE  Z – Z“ 

Co zde nakoupíte:  
Veškeré nápoje nealkoholické -  slazené i neslazené 
- limonády, džusy, Cola…. 
               alkoholické nápoje     -   všeho druhu 
     můžete si zakoupit víno v lahvi, stáče-
né, nebo celý soudek  
               pivo lahvové i sud 
Otevřeno máme:   
                     Pondělí  -   Pátek     9.00  -   17.00  
                     Sobota             8.00  -   14.00 
                     Neděle                  10,00  -   16,00 

   

 Firma Paliva-Gabriel  
Nabízíme  nákup uhlí, také písky, štěrky a drtě do 
vozíku i s dovozem. 
Vyměňujeme PB lahve všech velikostí. 
Další info na :      www.paliva.gabriel.cz     
 

 
****************** 

  

Miroslav a Marta Vobořilovi    
          

 Vedení a zpracování daň. Evidence a       
podvoj.účetnictví 
 Zpracování daňových přiznání, mzdové                                
agendy                     
Pořizování nahrávek v nahrávacím studiu 
Výroba hudebních spotů a  reklam,                  
hudba na zakázku 
       mob. 603 806 683, 603 110 212 
           603 207 344   
          www.miroslav-voboril.cz 
 
 

****************** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

****************** 
 

Jiří Erben -Elektroinstalace do 1000V  
-montáž,opravy,revize a zkoušky vyhrazených 
el.zařízení včetně hromosvodů 
Zahradní 371, Ostroměř 507 52  
erbenjiri@seznam.cz 
tel.606 181789 
   
   
   
 

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   



PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                                    

                             

                    ****************** 
 
Tesařské a pokrývačské práce 
Jiří  Soukup ml. Prof.Vojtíška 33, 507 52 Ostroměř 
 
Nabídka tesařských prací : 
 
Zhotovení tesařských konstrukcí, dřevěných štítů, 
vazeb na střechy, veškeré práce se dřevem, mon-
táže klempířských prvků 
 
Nabídka pokrývačských prací : 
 
Zhotovení převážně všech druhů krytin, pokrývač-
ské práce 
Mob. 732 508 654 
 
Nabídka, zpracování a prohlídka zdarma 
 

           
    ******************    
            
Balihar Michal - ŘEZNICTVÍ 
T.G. Masaryka 222, Ostroměř 507 52 
493 691 320, 603 512 561  
 

             ŽALUZIE SEDLÁK 
     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 

plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové 
těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. Předo-

kenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výplní. Mon-
táž originálních zastínění do střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiš-

tění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

 
********** 

PAPÍRNICTVÍ - TABÁK VYHNÁLEK nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-
servis, dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní 
folie, dobíjení kreditu mobilních operátorů přes on-
line terminál Sazky. Sportka, šťastných deset, ke-

no…, předprodej vstupenek a mnoho dalšího. 
Otevřeno každý den pondělí až pátek: 7:00-
11:30 a 12:30-16:00, sobota: 7:00-11:00 a 

neděle: 8:00-10:00. 
 

********** 

 
MASÉRSKÉ,REKONDIČNÍ A REGENERAČNÍ 

SLUŽBY 
Iva Uherková, T. G. Masaryka, Ostroměř 

*Klasická masáž částečná 
*Klasická masáž celková 
*Manuální lymfodrenáž 

*Lymfatická masáž  
            *Parafínové zábaly rukou 

tel. 493 691 670 mob. 604 449 883 
Pracovní doba dle objednání klienta 

Zdravotní masáže 
 

********** 

 
INSTALATÉR JAROSLAV KRAUS 

 
        Montáže a opravy :   
                    * ústředního topení 

* rozvody a kanalizace 
                            * koupelny a sanitární technika 

 
                 tel. 602 246 684 

                                       Spojovací 399,Ostroměř 
 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 
sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla 
domácí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita 
jídel zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

*************** 

 

 

PODLAHÁŘSTVÍ LADISLAV FIKKER 
Ohrada 409, 507 52 Ostroměř 

604 828 467 

Komplexní podlahový servis  
široký sortiment dveří a kování  
PVC, koberce, přírodní linolea, plovoucí podlahy, 
korek, OSB desky, parkety, renovace  
telefon: 604 828 467 

 Zpracování daňových přiznání, mzdové                                



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

PETR UHEREK—KOVOSIL zámečnictví,  
 

zakázková kovovýroba, práce s nerez ocelí 
TGM 283 

507 52, Ostroměř 
mob. 736 705 820 

                          
   ***************                                        

                   NÁBYTEK NĚMEC       
                    Obchodní dům Jednota  
                         Zahradní 390 
                        507 52, Ostroměř 
       po-pát. 9,00– 11,30  12,30 –17,00 hod. 
                  sob. 8,00– 11,00 hod.      
                  WWW.nabyteknemec.cz 
   E-Mail : info@nabyteknemec.cz   
           Mob .773 100 116 

 
************** 

 

PETR UHEREK—PNEUSERVIS 
 

Nádražní ul.– objekt fi.Paliva Gabriel 
       po – pá : 7,00 -    16,00 hod. 
              so :  8,00  -  12,00 hod. 

Mimo provozní dobu volejte : mob. 605 269 472 
 

********** 
 

HANA HORÁKOVÁ  
*Čistírna oděvů 
* Krejčovství 
*Praní a mandlování 
*Čištění peří 
*Šití dek, polštářů a spacáků 
* Výrobky z peří  
                
Otevírací doba : Po,Út, St   15-17 hod. 
Telefon 493 691 449  

 
                                     ************ 
 

MOŠTÁRNA KAREŠOVI 
Moštárna je  v provozu - 
cena za moštování je 3 Kč/kg ovoce.  
Ovoce vám vylisujeme pouze do vlastních nádob.  
Dále je možné zakoupit za 18,-Kč /l pasterovaného 
moštu v našem obalu. 
Kateřina Karešová 
Hradišťská 331, Ostroměř 
tel. 776 86 22 32 
www.karesova-bio.eu 

                           PETR KOUDELKA 

 
kovoobráběčství 
       broušení nožů, hoblovacích nožů,  
                        řetězů do motorových pil 
           Bílsko 38, 508 01 Hořice, mob. 605 
965 784 
                               
                                      ************** 
 
 

              OBCHOD RADKA  
 

Oděvy Čerychová Radka 
Vás zve na Vánoční nákup za příznivé ceny : 

Pro pány, dámy , děti i kojence 
 

Nabízíme : 
Oděvy, obuv, hračky, spodní prádlo, drogerie ( mož-

nost objednání kosmetiky AVON ) 
 

Máme otevřeno denně : 
Po-Pá : 9,00 –12,00   13,30—17,00 

       So    : 9,00– 11,00 
 

Rádi se s Vámi shledáme : 
V Ostroměři 

( v budově zdrav.střediska) 
S nákupem v hodnotě nad 1.000,- Kč 

Dárek zdarma   
 

              
 ****************************** 
 

 
Milan Čerych—AUTOEXPRES 

 
Nabídka vnitrostátní a mezinárodní dopravy, pře-
prava, stěhování—nábytek, sedací soupravy apod. 
 
Mobil : 603 584 573 
 
Černá pěšina 380 
507 52, Ostroměř 
www: dopravacerych.cz 

 
 
 
                                         



Omalovánky pro děti...  Logické hádánky ….. 
 

 
 
Máte devět bodů, jak je znázorněno na obrázku. Dokážete je spo-
jit čtyřmi rovnými čarami tak, abyste nezvedli tužku z papíru? 
(Možná to na obrázku vypadá jako kolečka, ale berte to jako bo-
dy) 
 
 
 
                                        ******************** 
 

 
 
 
Když přivážeme ovci k jednomu kolíku provazem, tak vyžere z 
trávy kruh. Pokud protáhneme kroužkem u krku provaz, jehož 
konce přivážeme ke dvěma kolíkům, vyžere nám elipsu. Budeme-
li chtít ovál, tak napneme provaz mezi dva kolíky, na něj navleče-
me kroužek, a na ten přivážeme provaz, na jehož druhém konci je 
ovce. 
Jak přivázat ovci, aby nám vyžrala v trávě čtverec? Máte provazy, 
kroužky a jednu ovci. 
 
                               ***************** 
 
 
Řešení hádanky  ,,Devět bodů“ 

 
 
 
 

 
Řešení hádanky  ,,Ovce“ 

 
 



Spojovačka pro děti      Něco pro dobrou náladu …... 
 

 
 

Murphyho zákony: 
 
Murphyho optimistický zákon: 
Usmívej se! Zítra bude hůř ... a pozítří možná už ani nebude 
 
Jestli se cítíš dobře, uklidni se, ono tě to přejde.  
 
Gabitolův postřeh: 
Moudří lidé jsou šťastní, když objeví pravdu, hlupáci, když objeví 
lež. 
 
Skiledův zákon : 
Manžel přítelkyně vaší ženy je mnohem šikovnější než vy. 
Globalizační dodatek : 
Každý žijící i nežijící muž je mnohem šikovnější než vy. 
 
Zákon tří dnů 
Jakmile hledáte věc, kterou nutně potřebujete, najdete jen věci, které 
jste nutně potřebovali včera.  
Ale nebojte, co potřebujete dnes, najdete zítra. 

 

 
 

,,Pravda vítězí skrze utrpení“ Soren Kierkegaard 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektro-

nické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční rada 

neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK TISK 

Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. Štorcha 

a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplatné: Obecní 

úřad Ostroměř. 


